De corio de cerne et de game, 111 mealias : De carrega de cera, v solides : De carrega de azeite, v solides : lstud

portagium de hominibus foras uille, tercia pars de suo hospite, et due parte de erdine.

' Super lineam cauallarios

MUÇÀ ET NOURA

nunca E reune

l268

Forale primum duerum eppi'derum Murça ct Noura, a Sancio II, l'el` cjus nomine, conces

sum, jam ah'bz' (pag. 600) jurz's publica' feczintus. Edz'mus híc alterum ab Alphonse III dulum,

quod ex Lib. I Donationum ejusdem regis deprempsz'mus. Nen ah'ud nobis cognz'tum manet

exemplar.

In dei nomine. Ne'uerint vninersi presentem cartam inspecturi, Quod ego Alfonsus dei gratia Rex Port.

una cum vxore mea Regina domna Beatrice illustris Regis Castello et Legionis filia et filiis et filiabus nostris

M. L. Ton. l. 178

710 _ CONSTITUTIONES CIVITATUM ET OPPIDORUM

Infanlibus domno Dionisio, domno Alfonso, domna Blanca, domna Sancia, do et concede uobis populateribus Vde

Muça et de Noura ipsas villas de Muça et de Noura cum suis terminis nouis et 'antiquis ad forum : videlicet quod

pro omnibus uocibus et calumpniis et pro collecln et pro maiordomatu et pro anuduua, et pro omnibus meis di

rectis tam de pane quam de vino quam de omnibus aliis rebus meis de ipsa terra et pro tolo foro regali quod

inde debehalis facere excepla inde osle quam mihi ct omnibus suecessoribus meis debetis facere, et. excepta ius

ticia quam ego aut meus meirynus debemus facere in ipsa terra si por nos dellecorit, detis mihi et omnibus

meis successoribus zin quolibet anno ad tercias anni centum et quinquaginta morabitinos quales currerint in Pa

noyas, de vsuali moneta, videlicet unam terciam pro prima die Madii, et aliam terciam pro prima die Septembris,

et aliam terciam pro prima die Januarii : et usque ad oclo dies post unumquemque predictorum terminorum non

sit eis eyxeco : et si forte post islos octo dies transaclos mihi aut Biquo homini aut prestamario qui tenueril.

ipsam terram non persolueritis dictos morabitinos ad tercias anni sicut superius dictum est, debetis persoluere

mihi aut ipsi Riquo homini aut prestamario ab ipsis octo diehns lransactis in antea colidie unum morabitinum de

pena cum tercia predictorum morabitinorum quam lunc debueritis persoluere. Et si ego aut Biqus homo aut

prestamarius qui ipsam terram tenuerit pro ipsa lercia predictorum morabitinorum non miserit post istos octo

dies transaclos, uos non debetis soluere morabitinum de supradicla pena., sed tamen persoluatis alios supradi

clos morabitinos ad tercias anni prout superius est expressum : et similiter si in predictis terminis frontaueritis

cum dictis moraliilinis quod uullis eos pagare apud ecclcsiam de feyra de Costanlim presentibus Judice et Tabel

lione si ibi fuerit aut aller eorum et aliis bonis hominibus de feyra de Consianlim, non persoluatis diclam pe~

nam. Et Riqus homo meus el prestamarius non debent nobis inlrare nec pauslare in uestris villis de Muça et de

Noura nec in suis terminis nec debet ilJi conduytum nec aliquid aliud Íiliare nec etiam demandare. El insuper

nos non dehetis respondere de apuslilia : siquis uero contra islud meum faclum uenire temptauerit seu presum

pserit, non sit ei licitum, sed pro sola temptationc incurrat iram dei et santissime matris sue, el maledictionem

meam habeat in eternum. Quicunque nero hoc factum meum integrum et illibalum atque intautum seruauerit, be

nedili'onem dei omnipo'lenlis et matris sue et meam habeat in eternum. In cuius rei testimonium do uobis sup

pradictis populaloribus istam meam palentem cartam mei sigilli plumhei munimine consignalam. Datnm apud

Sanclarenam xx* die Januarii Bege mandante per domnum Johannem dc auoyno maiordomum Curie, et per don

num Stephanum iohannis Cancellarium, et per Johannem suerii conelium, et per Rodericum garsie de Pauya, et

per Nunum marlini meyrinum maiorem, et per Fernandum. fernandi cogomino, et per Pelrum marlini petari

num, et per Alfonsum'suerii superiudicem. Jacobus iehannis noluit. Era u.” cce.a vi.a

i

PENA REGINE

rm ln mmn

I I268

Ea: Lib. I Donalionum. sz'c dz'cto, Alphonsi III desumpsz'mus. Non aliud (mlíquum nobis

cognz'lum manet exemplar. '

' In dei nomine ct eins gratia. Nouerint vniversi presentem carlam inspeeturi, Quod ego Alfonsns dei gralia

Rex Port.. et Algarbii, una cum vxore mea Regina domua Beatrice. regis Castelle et Legionis filia et filiis et lilia

bus nostris Infantibus domno Dionisio domno Alfonso domna Sancia facio cartam de foro vobis populatoribus

de popula de pena Begine tam presentibus quam futuris, videlicet : ,In primis concedimns uobis quod non detis

pro homicídio nisi trecentos solidos in apreciadura, et de illis trecentis solidis detis inde septimam ad palacium

per manum judicis.y Et in aliquo preyto uel in aliqua calumpnia non intret meus meyrinus nisi index de uestro

Concilio. Et tercia pars de uestro Concilio facial fessatum, et alie due partes stent in ipsa popula de pena Begi

ue. Et de illn tercia parte que dcbuerit facere fossatum ille qui ihi non iuerit, peetet pro fossadaria quinque soldos

in apreciadura : et non faciatis fossatum nisi cum domino uestro una uice in anno, nisi fuerit per beneplacitum